
Zápis z jednání komise rady města 
Komise prevence 

č. 01/11 
Den konání 2. 3.  2011 
Místo konání Městský úřad Litomyšl 
Čas  Od 10.00 Do 11.30  

     
Radomil Kašpar přítomen 
Mgr. Jan  Janypka přítomen 
Mgr. Martina Simonová přítomna 
Alena Červinková přítomna 
Mgr. Pavel Voříšek přítomen 
Karel Rajman přítomen 
Mgr. Sylva Přikrylová přítomna 
  
  

  

Přítomnost členů komise 

  
Přítomnost pracovníka MěÚ Mgr. Milada Nádvorníková přítomna 

  
  
  

Přítomnost dalších osob  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 
Program jednání: 

1. Statut, jednací a organizační řád komisí RaM 
2. Granty Pardubického kraje 
3. Žádosti o dotace  
4. SVP v Litomyšli 
5. Různé 
  

 
Průběh jednání: 

1. Komise byla seznámena se Statutem, jednacím a organizačním řádem komisí 
RaM. Je součástí zápisu.  

2. Pavel Voříšek seznámil komisi s grantovým systémem Pardubického kraje, do 
kterého byla na podporu prevence předložena žádost odboru školství – „Celý 
život se musíme učit“. O výsledku grantového řízení  jsme zatím nebyli 
informováni. 

3. Komise projednala předložené žádosti o dotaci dle přílohy č. 1.  
4. Komise byla informována o dopisu pana Ing. Petra Dvořáka ohledně požadavku 

na zřízení detašovaného pracoviště SVP Hradec Králové v Litomyšli.  
Tento požadavek byl již konzultován na setkání výchovných poradců  
a metodiků prevence, dále projednán s řediteli základních škol. 
S. Přikrylová seznámila komisi s činností SVP Mimoza Ústí nad Orlicí, jehož 
pracovníci  před několika lety pravidelně do Litomyšle dojížděli.  
Komise se shodla na následujících krocích:  
S. Přikrylová do 5. 3. 2011 prošetří situaci v SVP Ústí nad Orlicí, projedná 
možnost případného umístění v Litomyšli.  
Místostarosta Kašpar prověří v Litomyšlské nemocnici možnosti přesunu 
společnosti Dentimet z Purkyňovy ulice, kam by se místo prodejny pomůcek 
mohla přestěhovat rehabilitační třída ZŠ speciální, která je v současné době 
v knihovně III. ZŠ a knihovna III. ZŠ by opět sloužila svému původnímu účelu 
a byla k dispozici jeden či dva dny v týdnu plánovanému SVP.  
Milada Nádvorníková prodiskutuje zřízení SVP s Mgr. R. Ježkovou na MŠMT. 



          Město Litomyšl                                                      
          Rada města   
                                                        
 

Dokument 
ev. číslo OS/1316/R 

 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © Strana 2 z 3 

 

 
5. Sylva Přikrylová seznámila komisi s činností multidisciplinární komise Svitavy 

 a informovala o poklesu kriminality, ale nárůstu výchovných problémů. (rok 
2005  – 97 případů, rok 2010 – 199 případů) 
Jan Janypka sdělil, že na jeho škole nejsou problémy se záškoláctvím, ale 
rostou finanční potíže rodin. 
Karel Rajman  informoval o problémech na autobusovém nádraží v Litomyšli.   

6.  
7.  

 
Přijatá usnesení: 
KPK/01/11 Podpora žádostí o dotace dle přílohy č. 1. 
 Výsledek hlasování Pro    8 Proti    0 zdržel se    0 
     

 V Litomyšli dne 2. 3.2011 

podpis předsedy komise 
Zapsala Milada Nádvorníková 
 Schválil Radomil Kašpar 

 



K
o
m
is
e
 p
re
v
e
n
ce
 -
 p
ří
lo
h
a
 k
 z
á
p
is
u
 d
n
e
 2
. 
3
. 
2
0
1
1
  

    
  

   

p
o
ř.
 

o
rg
. 

p
ří
je
m
ce
 /
IČ
O
,R
Č
/
 

ú
če
l 

ro
zp
o
če
t 
- 

v
ý
d
a
je
 

p
o
ža
d
a
v
e
k
 

n
á
v
rh
 

 1
. 

Z
ák
la
d
n
í 
šk
ol
a 

Li
to
m
yš
l,
 

T
.G
.M
as
a
ry
ka
 1
1
4
5
 

IČ
 4
7
4
8
7
2
7
5
 

Z
áj
m
ov
á 
či
n
n
os
t 
a 
p
ro
ti
d
ro
g
ov
á 

p
re
ve
n
ce
 š
ko
ln
í 
d
ru
ži
n
y 

7
 0
0
0
 K
č 

3
 5
0
0
 K
č 

 2
. 
 

 
0
3
5
4
 

Z
ák
la
d
n
í 
šk
ol
a 

Li
to
m
yš
l,
 

T
.G
.M
as
a
ry
ka
 1
1
4
5
 

IČ
 4
7
4
8
7
2
7
5
 

M
im
ov
yu
čo
va
cí
 
p
ro
ti
d
ro
g
ov
é 

a
 

sp
or
to
vn
í 
ak
ti
vi
ty
 n
a 
1
. 
st
u
p
n
i 

6
 0
0
0
 K
č 

3
 0
0
0
 K
č 

   
6
 0
0
0
 K
č 

  
 

 
--
--
--
-  

Z
ák
la
d
n
í 
šk
ol
a,
 
Z
ám

ec
ká
 

4
9
6
, 
Li
to
m
yš
l 

IČ
 4
7
4
8
7
2
8
3
 

Po
d
p
o
ra
 

M
in
im
ál
n
íh
o 

p
re
ve
n
ti
vn
íh
o 

p
ro
g
ra
m
u
 

ri
zi
ko
vé
h
o
 c
h
o
vá
n
í 

3
5
 2
0
0
 K
č 

2
0
 0
0
0
 K
č 

 
P
o
d
p
o
ře
n
o
 š
k
o
ls
k
o
u
 

k
o
m
is
í 

 3
. 

0
3
5
4
 

S
p
ec
iá
ln
í 

Z
Š
 

a 
M
Š
 

Li
to
m
yš
l,
 9
. 
kv
ět
n
a 
1
1
8
1
 

IČ
 7
0
8
3
8
2
7
5
 

Pr
ev
en
ce
 
ri
zi
ko
vé
h
o 
ch
ov
án
í 
–
 

p
od
p
o
ra
 

d
ět
í 

ze
 

zn
ev
ýh
od
n
ěn
éh
o 

so
ci
ál
n
íh
o 

p
ro
st
ře
d
í 

1
0
 0
0
0
 K
č 

1
0
 0
0
0
 K
č 

 
8
 0
0
0
 K
č 

 4
. 

0
3
5
4
 

A
d
yk
t,
 o
.s
. 

S
ed
le
c 
1
5
, 
V
ra
cl
av
 5
6
6
 0
1
 

IČ
 2
6
9
8
3
4
1
9
 

Pr
ev
ko
 
–
 
re
g
io
n
ál
n
í 
ce
n
tr
u
m
 

p
ri
m
ár
n
í 
p
re
ve
n
ce
 

1
2
2
 5
0
0
 K
č 

1
0
 0
0
0
 K
č 

 
1
0
 0
0
0
 K
č 

 5
. 

0
3
5
4
 

Z
Š
 
Li
to
m
yš
l,
 
U
 
Š
ko
le
k 

1
1
1
7
, 
Li
to
m
yš
l 

IČ
 4
7
4
8
7
2
6
7
 

A
d
ap
ta
čn
í 
ku
rz
 

4
0
 9
0
0
 K
č 

8
 1
0
0
 K
č 

 
6
 0
0
0
 K
č 

 6
. 

0
3
5
4
 

Ji
ří
 
K
oh
ák
, 
N
ed
o
ší
n
 
2
3
, 
 

IČ
: 
4
5
5
6
6
6
0
7
 

K
rá
tk
od
ob
ý 
ku
rz
 s
eb
eo
b
ra
n
y 

1
9
 0
0
0
 K
č 

1
0
 0
0
0
 K
č 

 
1
0
 0
0
0
 K
č 

 7
.  

0
3
5
4
 

La
xu
s 

o.
s.
, 
B
. 
S
m
et
an
y 

5
5
, 

N
ym

b
u
rk
 

2
8
8
0
2
, 

IČ
:6
2
6
 9
5
4
 8
7
 

T
er
én
n
í 
p
ro
g
ra
m
y 

Pa
rd
u
b
ic
ký
 

kr
aj
 2
0
1
1
 –
 r
eg
io
n
ál
n
í 
čá
st
 p
ro
 

m
ěs
to
 L
it
om

yš
l 

3
 5
4
7
 3
5
6
 K
č 

3
0
 0
0
0
 K
č 

 
2
0
 0
0
0
 K
č 


